
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 16 del 01/03/2016  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

80 
  

  
01/03/2016  

ERRATA CORRIGE DETERMINAZIONE N. 15 DEL 29.02.2016 (N.R.G. 77 
DEL 29.02.2016)  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Gian Basilio Deplano; 
VISTA  la propria Determinazione n. 251 del 23.05.2011 con la quale la Dott.ssa Lisa Mura è stata 
nominata Responsabile del procedimento; 
RICHIAMATA  la propria Determinazione n. 15 del 29.02.2016 (N.R.G. 77 del 29.02.2016) con la 
quale si è provveduto alla liquidazione della quota  associativa annuale all’Associazione Nazionale 
Piccoli Comuni Italiani (ANPCI); 
DATO ATTO  che nella premessa dell’atto di cui al punto precedente è stato erroneamente citato 
un avviso emesso da Equitalia Nord S.p.A. dell’importo di € 85,00 di fatto non concernente 
l’oggetto dell’atto stesso; 
DATO ATTO   che in parte dispositiva dell’atto sono stati erroneamente disposti l’impegno e la 
liquidazione di € 85,00 a fronte di € 83,00 effettivamente dovuti quale quota associativa per l’anno 
2016; 
RITENUTO  necessario procedere alla rettifica dell’atto di cui all’oggetto; 
 
 
 DETERMINA 
 
DI ELIMINARE  il richiamo all’avviso di pagamento emesso da Equitalia nord S.p.A. contenuto 
nella premessa della Determinazione n.  15 del 29.02.2016 (N.R.G. 77 del 29.02.2016); 
DI RETTIFICARE  la parte dispositiva dell’atto in questione sostituendola con quanto appresso: 
 

DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE a favore dell’ANPCI 
(Associazione Nazionale Piccoli Comuni Italiani), la somma di € 83,00, quale quota associativa per 
l’annualità 2016, come da nota emessa in data 11.02.2016 dal presidente dell’Associazione; 



 

 

DI IMPUTARE  la spesa € 83,00 al cap. n. 1053 del Bilancio di Previsione Pluriennale 
2015/2017, esercizio 2016,  che presenta una sufficiente disponibilità per la spesa di cui trattasi; 

DI PROVVEDERE  alla liquidazione della quota associativa anno 2016 nella forma del 
bonifico bancario con utilizzo delle coordinate fornite nella nota di cui sopra; 

DI DARE ATTO  che le predette somme devono essere versate in un'unica soluzione 
annuale, con conseguente impossibilità di rispettare il limite di dodicesimi richiesti nella fase del 
Bilancio provvisorio; 

DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente atto all’albo Pretorio on-line del sito 
internet istituzionale dell’Ente.                                              
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Lisa Mura  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott.ssa Giovanna Mura  



 

 

  
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 
78/2009, la possibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

Parere di copertura monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole 
  
Ussassai,01/03/2016             Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Rag. Cinzia Orazietti 

 
 

 

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 Il Responsabile del Servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell’atto di cui al 
presente visto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  (art. 
9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009). 
Il Responsabile del Servizio attesta, in riferimento a quanto previsto dall’art.9 del D.L.78/2009,  che 
il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il bugdet assegnato a questo servizio con 
deliberazione della Giunta Municipale n. 2 del 03/02/2016. 

Parere di compatibilità monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai,01/03/2016             Il Responsabile del Servizio 
  Dott.ssa Giovanna Mura 

 
 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 01/03/2016  
  
Ussassai,01/03/2016             L’addetto alle Pubblicazioni
  Rag. Roberta Guaraldo 

 
 

 

  
 


